
1) 

2) 

3) 

 Brandstetter (WANDL), Obermayr (MFG), Hahn (R)

 Wiesinger (PIRAT), Zeller (LINKE)

 Manninger (BZÖ)

Rundungsdifferenzen wurden nicht ausgeglichen.

BÜRGERMEISTER*INNENWAHLERGEBNISSE  IN  LINZ-STADT

Wahljahr

(Engere Wahl)

(Engere Wahl)

Wahlbe-
rechtigte

abgegeb.
Stimmen/

Wahlbeteil.

gültige
Stimmen

SPÖ ÖVP GRÜNE FPÖ NEOS KPÖ LINZ Sonstige

Magistrat Linz, Stadtforschung
12. Jänner 2025

2025

2021

2021

2015

2015

2009

2003

151668

152604

152604

152493

152493

146513

138647

    64025

    46265

    87799

    65941

   103177

    98547

    91212

    63665

    44747

    84693

    64599

    99202

    94158

    85861

    25575

    32703

    36979

    39391

    43420

    54659

    56695

    11642

    12044

    13917

    25208

    20914

    30532

    21251

     8281

        .

    12352

        .

    12827

        .

        .

    12846

        .

    10152

        .

    17201

     7613

     7915

     1479

        .

     2428

        .

     3275

        .

        .

     1526

        .

     1903

        .

        .

        .

        .

     2316

        .

     3063

        .

        .

        .

        .

        .

        .

     3899

        .

     1565

     1354

        .

         

         

         

         

         

         

         

    42,2%

    30,3%

    57,5%

    43,2%

    67,7%

    67,3%

    65,8%

    99,4%

    96,7%

    96,5%

    98,0%

    96,1%

    95,5%

    94,1%

    40,2%

    73,1%

    43,7%

    61,0%

    43,8%

    58,1%

    66,0%

    18,3%

    26,9%

    16,4%

    39,0%

    21,1%

    32,4%

    24,8%

    13,0%

        .

    14,6%

        .

    12,9%

        .

        .

    20,2%

        .

    12,0%

        .

    17,3%

     8,1%

     9,2%

     2,3%

        .

     2,9%

        .

     3,3%

        .

        .

     2,4%

        .

     2,2%

        .

        .

        .

        .

     3,6%

        .

     3,6%

        .

        .

        .

        .

        .

        .

     4,6%

        .

     1,6%

     1,4%

        .

Prammer

Luger

Luger

Luger

Luger

Dobusch

Dobusch

Hajart

Baier

Baier

Baier

Baier

Watzl

Watzl

Schobesberger

Schobesberger

Schobesberger

Raml

Hein

Wimmer

Wimmer

Obermayr

Redlhammer

Redlhammer

Potočnik

Grünn

Grünn

Potočnik

Potočnik

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

       1)

         

       2)

       3)

         

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/100_Wahlen/010_Buergermeisterwahlen



1)  Lenger (M&N), Mitterer (LiF), Six (SIX) Rundungsdifferenzen wurden nicht ausgeglichen.

BÜRGERMEISTER*INNENWAHLERGEBNISSE  IN  LINZ-STADT

Wahljahr
Wahlbe-
rechtigte

abgegeb.
Stimmen/

Wahlbeteil.

gültige
Stimmen

SPÖ ÖVP GRÜNE FPÖ NEOS KPÖ LINZ Sonstige

Magistrat Linz, Stadtforschung
12. Jänner 2025

1997 136739     91514     85230     45584     18116         .     14303         .         .         .      7227
             66,9%     93,1%     53,5%     21,3%         .     16,8%         .         .         .      8,5%

Dobusch Blöchl Obermayr
                                  1)

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/100_Wahlen/010_Buergermeisterwahlen


