## **BÜRGERMEISTER\*INNENWAHLERGEBNISSE IN LINZ-STADT**

Wahljahr	Wahlbe- rechtigte	abgegeb. Stimmen/ Wahlbeteil.	gültige Stimmen	SPÖ	ÖVP	GRÜNE	FPÖ	NEOS	KPÖ	LINZ	Sonstige
2025	151668	64025 42,2%	63665 99,4%	Prammer 25575 40,2%	Hajart 11642 18,3%	Schobesberger 8281 13,0%	Raml 12846 20,2%	Redlhammer 1479 2,3%	Grünn 1526 2,4%	Potočnik 2316 3,6%	
2021 (Engere Wahl)	152604	46265 30,3%	44747 96,7%	Luger 32703 73,1%	Baier 12044 26,9%						
2021	152604	87799 57,5%	84693 96,5%	Luger 36979 43,7%	Baier 13917 16,4%	Schobesberger 12352 14,6%	Hein 10152 12,0%	Redlhammer 2428 2,9%	Grünn 1903 2,2%	Potočnik 3063 3,6%	3899 <sup>1)</sup> 4,6%
2015 (Engere Wahl)	152493	65941 43,2%	64599 98,0%	Luger 39391 61,0%	Baier 25208 39,0%		:	·	:	:	
2015	152493	103177 67,7%	99202 96,1%	Luger 43420 43,8%	Baier 20914 21,1%	Schobesberger 12827 12,9%	Wimmer 17201 17,3%	Potočnik 3275 3,3%	· ·	· ·	1565 <sup>2)</sup> 1,6%
2009	146513	98547 67,3%	94158 95,5%	Dobusch 54659 58,1%	Watzl 30532 32,4%		Wimmer 7613 8,1%		· ·	· ·	1354 <sup>3)</sup> 1,4%
2003	138647	91212 65,8%	85861 94,1%	Dobusch 56695 66,0%	Watzl 21251 24,8%	·	Obermayr 7915 9,2%	÷	: :	·	

<sup>1)</sup> Brandstetter (WANDL), Obermayr (MFG), Hahn (R)

Rundungsdifferenzen wurden nicht ausgeglichen.

Magistrat Linz, Stadtforschung 12. Jänner 2025



<sup>2)</sup> Wiesinger (PIRAT), Zeller (LINKE)

<sup>3)</sup> Manninger (BZÖ)

## BÜRGERMEISTER\*INNENWAHLERGEBNISSE IN LINZ-STADT

Wahljahr	Wahlbe- rechtigte	abgegeb. Stimmen/ Wahlbeteil.	gültige Stimmen	SPÖ	ÖVP	GRÜNE	FPÖ	NEOS	KPÖ	LINZ	Sonstige
1997	136739	91514 66,9%	85230 93,1%	Dobusch 45584 53,5%	Blöchl 18116 21,3%		Obermayr 14303 16,8%				7227 <sup>1)</sup> 8,5%

<sup>1)</sup> Lenger (M&N), Mitterer (LiF), Six (SIX)

Rundungsdifferenzen wurden nicht ausgeglichen.

Magistrat Linz, Stadtforschung 12. Jänner 2025

